
 

 
 

        

  
CNPJ (MF) 08.539.520/0001 - 89  E - MAIL: CAMARAMSANTACRUZRN@ G MAIL .COM   RUA: SENADOR GEORGINO AVELINO Nº 10, CEP: 59.200.000, TEL: (84) 3291 - 2328   

 

 

PORTARIA Nº 078/2025- GP/CMSC 

 

Dispõe sobre a nomeação de servidor para o cargo efetivo de Contador da 
Câmara Municipal de Santa Cruz/RN. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA CRUZ, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso de suas atribuições legais, com fundamento na 
Constituição Federal, na Lei Orgânica Municipal, no Regimento Interno da Câmara 
Municipal e demais normas aplicáveis, 

CONSIDERANDO a homologação do resultado final do Concurso Público regido 
pelo Edital nº 001/2018, promovido pela Câmara Municipal de Santa Cruz/RN; 

CONSIDERANDO os atos e termos contidos nos Autos de Registro Cronológico nº 
0801072-02.2023.8.20.5126 - Mandado de Segurança; 

CONSIDERANDO a necessidade de provimento do cargo efetivo de Contador 
constante no quadro permanente de pessoal da Câmara Municipal; 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear o senhor JOSÉ ROBERTO DOS SANTOS, brasileiro, inscrito no 
CPF sob o nº 015.xxx.xxx-85, aprovado no Concurso Público regido pelo Edital nº 
001/2018, para exercer o cargo efetivo de CONTADOR da Câmara Municipal de 
Santa Cruz/RN, com todos os direitos e deveres legais e regimentais inerentes ao 
cargo. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se as 
disposições em contrário. 

Câmara Municipal de Santa Cruz/RN, 01 de julho de 2025. 

 

GLAUBER EMANUEL NUNES BEZERRA 
Presidente da Câmara Municipal de Santa Cruz/RN 

 

 


